
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА 
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от 24 сентября  2020 года                                                                            № 228-од 

пгт.Березово 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников на территории 

Березовского района в 2020-2021 

учебном году 

 

 

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

-  квоты на количество победителей и призеров при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в  2020-2021 учебном году согласно 

приложению 1 к настоящему приказу;  

- состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-

2021 учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

- требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году согласно приложению 3 к 

настоящему приказу; 

- места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету в 2020-2021 учебном году согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:  

- контроль за организацией и проведением школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

- проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады; 



-. своевременное предоставление протоколов проведения олимпиады по 

общеобразовательным предметам Организатору школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для утверждения;  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета образования И.Ф.Лебедеву. 

 

 

 

 

Председатель                                                                           Л.Ф. Андронюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу Комитета образования администрации 

Березовского района от 24.09.2020 №228-од 

 

 

1.1. Победителем олимпиады (1 место) признается участник олимпиады, 

набравший наибольшее количество баллов (более 50% от максимально 

возможных) по каждому учебному предмету в каждой возрастной группе, в 

каждом пункте проведения школьного этапа олимпиады; 

1.2. Призерами олимпиады признаются два участника олимпиады (2 и 3 

места), следующие в итоговой таблице за победителем, и набравшие не менее 

половины 50% максимально возможных баллов по каждому учебному предмету в 

каждой возрастной группе, в каждом пункте проведения школьного этапа 

олимпиады; 

1.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой 

таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с 

ним равное количество баллов, определяется следующим образом: 

Все участники признаются победителями и призерами, если набранные ими 

баллы соответствуют п.1.1 и 1.2., но не более 5-ти человек по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе. 

1.4. По физической культуре и технологии победителей и призеров 

определять раздельно среди девушек и юношей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу Комитета образования администрации 

Березовского района от 24.09.2020 №228-од 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

№  

п/п 

Предмет ОО ФИО 

1. Экономика 

(01.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Хайдукова Татьяна Викторовна 

Юрина Лилия Владимировна 

Янгутова Гэрэлма Базаровна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Белоногов Семен 

Владимирович  

Саргсян Елена Валериевна 

Валей Анна Васильевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Яхин Артур Рустэмович 

Арутюнян Ольга Владимировна 

Дудникова Ольга Викторовна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Сагандукова Татьяна 

Андриановна 

Ануфриева Валерия Викторовна 

Ануфриева Анастасия 

Николаевна 

2. Искусство (МХК) 

(02.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Скоробогатова Галина Петровна 

Сердюк Алена Николаевна 

Янгутова Гэрэлма Базаровна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Кивелева Валерия Николаевна 

Бушманова Ирина 

Александровна 

Валей Анна Васильевна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ Хозяинова Виктория Валерьевна 
Попова Светлана Прокопьевна 
Мерова Марина Алексеевна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Новьюхова Елена Леонтьевна 

Петухова Лилия Валентиновна 

Волкова Татьяна Николаевна 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Шамсутдинова Земфира 

Ришатовна 

Миляхова Любовь Епифановна 

Глущенко Светлана Анатольевна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Слепцова Нина Васильевна 

Скитева Елена Анатольевна 

Краева Светлана Владимировна 

3. Английский язык  

(06.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Тушаков Дамир Нуруллович 

Чурагулова Ольга Сагитовна 

Давыдова Татьяна Николаевна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Саргсян Елена Валериевна 

Белоногов Семен 

Владимирович 

Кивелева Валерия Николаевна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ Турдубаева Евгения 

Николаевна 

Сапрыкина Юлия Анатольевна 

Капшук Раиса Михайловна 



МБОУ «Приполярная СОШ» Вахрамеева Галина 

Владимировна 

Огарко Марина Олеговна 

Гареева Резида Ахатовна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Пикульский Вячеслав 

Валерьевич 

Румма Екатерина Андреевна 

Шумилова Марина 

Александровна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Макарова А.Н. 

Петухова Лилия Валентиновна 

Курганова Ольга Анатольевна 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Быкова Елена Михайловна 

Матанцева Светлана Николаевна 

Григорьева Вера Викторовна  

  МБОУ «Ванзетурская СОШ» Полякова Светлана Сергеевна 
Алтухова Алена Васильевна 
Миляхова Любовь Епифановна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Пакина Ирина Васильевна 

Николаева Людмила Васильевна 

Штакина Василиса 

Владиславовна 

МБОУ «Березовская СОШ» Башкирова Мария 

Александровна 

Новицкая Елена Петровна 

Краскова Анна Андреевна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Артеева Анна Александровна 

Овсянкина Алена 

Владимировна 

Шалагинова Анжела Юрьевна 

4. Литература 

(07.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Вовасова Людмила 

Леонидовна 

Башарова Рамзия 

Минлегалиевна 

Айдемирова Татьяна 

Романовна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Просункова Наталья 

Сергеевна 

Васильева Елена Викторовна 

Лиськова Светлана 

Владимировна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Агешина Любовь Николаевна 

Мерова Светлана Савельевна 

Сорока Наталия 

Александровна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Матросова Дарья 

Александровна 

Асмолова Юлия Евгеньевна 

Степаненко Ксения 

Вячеславовна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Муковнина Елена Ивановна 

Шумилова Марина 

Александровна 

Чернова Елена Петровна 

МАОУ «Тегинская СОШ» ХандыбинаОлеся 

Вячеславовна 



Броваренко Надежда 

Валерьевна 

Гредюшко Наталья 

Николаевна 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Карымова Валентина Алексеевна 

Иевлева Марина Владимировна 

Вечкитова Светлана 

Александровна 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Глушанкова Антонина 

Павловна 

Шамсутдинова Земфира 

Ришатовна 

Долгов Антон Васильевич 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Рокина Ольга Владимировна 

Касаткина Светлана Алексеевна 

Героева Ольга Анатольевна 

  МБОУ «Березовская СОШ» Погадаева Наталья 

Анатольевна 

Новопашина Наталья 

Александровна 

Ясинская Елена Николаевна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Артеева Анна Александровна 

Шалагинова Анжела Юрьевна 

Овсянкина Алена 

Владимировна 

5. Физическая  

культура 

(08-09.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Масленникова Людмила 

Николаевна 

Чупров Виктор Николаевич 

Предеина Светлана Дмитриевна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Кутиков Андрей Вячеславович  

Маширова Галина Юрьевна 

Лежнин Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Мороз Ольга Евгеньевна 
Кордонова Людмила Григорьевна 
Белорус Александр 

Александрович 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Шумилов Андрей Владимирович 

Истомина Елена Дмитриевна 

Новоселова Наталья Юрьевна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Туев Гаврил Тарасович 

Вениаминов Денис 

Александрович 

Курганов Дмитрий Юрьевич 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Новикова Раиса Ивановна 

Германов Вадим Викторович 

Шабуров Игорь Федорович  

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Артеев Денис Владимирович 

Косенко Виктор Анатольевич 

Глущенко Сергей Владимирович 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Логвиненко Игорь Владимирович 

Садомина Надежда Геннадьевна 

Вовк Андрей Михайлович 

МБОУ «Березовская СОШ» Чумак Елена Васильевна 

Балабуркин Павел 

Александрович 

Новьюхов Илья Сергеевич 



МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Ворошилов Александр 

Анатольевич 

Ануфриева Анастасия 

Николаевна 

Ануфриева Валерия Викторовна 

  МБОУ «Приполярная СОШ» Щербакова Галина Эдуардовна 

Коновалова Наталья Валерьевна 

Растатуров Александр 

Александрович 

6. Экология 

(12.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Куликова Евгения Ефимовна 

Редникина Альбина Тимофеевна 

Булыгина Елена Николаевна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Головина Татьяна Андреевна 

Канцедал Александр 

Николаевич 

Ильина Елена Владимировна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Землянская Галина Степановна 
Агешина Татьяна Валерьевна 
Попова Инна Геннадьевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Ночевчук Ольга Николаевна 

Арутюнян Ольга Владимировна 

Войтович Наталия Богдановна 

7. Русский язык 

(13.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Вовасова Людмила 

Леонидовна 

Башарова Рамзия 

Минлегалиевна 

Айдемирова Татьяна 

Романовна 

Остапчук Лидия Ивановна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Васильева Елена Викторовна 

Просункова Наталья  

Сергеевна 

Лиськова Светлана 

Владимировна 

МАОУ «Березовская НОШ» Кокунина Вера Егоровна 

Орлова Инна Владимировна 

Артеева Галина Тимербаевна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Кириченко Татьяна Алексеевна 
Сангаджиева Ирина Ивановна 
Агешина Любовь Николаевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Матросова Дарья 

Александровна 

Асямолова Юлия Евгеньевна 

Степаненко Ксения 

Вячеславовна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Муковнина Елена Ивановна 

Шумилова Марина 

Александровна 

Чернова Елена Петровна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Хандыбина Олеся 

Вячеславовна 

Броваренко Наталья 

Валерьевна 

Гредюшко Наталья 

Николаевна 

МБОУ Игримская СОШ им. Вечкитова Светлана 

Александровна 



Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Ванюта Людмила Андреевна 

Лисова Анжела Александровна 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Глушанкова Антонина  

Павловна 

Долгов Антон Васильевич 

Грознова Лариса Родионовна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Рокина Ольга Владимировна 

Касаткина Светлана Алексеевна 

Краева Светлана Владимировна 

МБОУ «Березовская СОШ» Пивторак Ольга Борисовна 

Христич Светлана 

Анатольевна 

Охулкова Тамара 

Владимировна 

  МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Артеева Анна Александровна 

Шалагинова Анжела Юрьевна 

Овсянкина Алена Владимировна 

8. Химия 

(14.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Черёмина Любовь Николаевна 

Спасова Галина Викторовна 

Булыгина Елена Николаевна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Головина Татьяна Андреевна 

Канцедал Александр 

Николаевич 

Ильина Елена Владимировна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Семенов Елисей Николаевич 
Агешина Татьяна Валерьевна 
Землянская Галина Степановна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Ночевчук Ольга Николаевна 

Арутюнян Ольга Владимировна 

Войтович Наталия Богдановна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Григорьева Анастасия Олеговна 

Зиновьева Ольга Николаевна 

Жогина Татьяна Александровна 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Малышева Татьяна Михайловна 

 

Малистратова Любовь Ивановна 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Леванских Наталия Витальевна 

Алтухова Алена Васильевна 

Звягинцева Светлана Ивановна 

МБОУ «Сосвинская СОШ» Миль Карина Станиславовна 

Бахарев Дмитрий Владимирович 

Вовк Андрей Михайлович 

МБОУ «Березовская СОШ» Панова Светлана Владимировна 

Вахрина Надежда Григорьевна 

Керимова Джамиле Микаиловна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Сагандукова Татьяна 

Андриановна 

Ануфриева Валерия Викторовна 

Ануфриева Анастасия 

Николаевна 

9. Технология 

(15-16.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Грамотина Любовь Жоржевна 

Михайлишин Дмитрий 

Евгеньевич 

Спасова Галина Викторовна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Абукаева Ирина Анатольевна 

Лежнин Дмитрий 

А.лександрович 

Русяев Герман Евгеньевич 



МБОУ «Приполярная СОШ» Юмашева Светлана 

Вениаминовна 

Растатуров Александр 

Александрович 

Войтович Наталия Богдановна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Вокуева Ирина Николаевна 

Артеев Юрий Владимирович 

Хозяинова Виктория 

Валерьевна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Муленков Александр 

Вячеславович 

Степанько Елена Николаевна 

Новоселова Наталья Юрьевна 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Галкина Ольга Леонидовна 

Жук Олег Валерьевич  

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Глущенко Сергей Владимирович 

Миляхова Любовь 

Епифановна 

Глущенко Светлана 

Анатольевна   

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Бахарев Дмитрий Владимирович 

Слепцова Наталья Александровна 

Краева Светлана Владимировна 

МБОУ «Березовская СОШ» Заколодкина Татьяна 

Викторовна 

Кузнецов Михаил 

Анатольевич 

  МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Ворошилова Клавдия 

Петровна 

Рочева Елена Геннадьевна 

Артеева Светлана Юрьевна 

10. Физика 

 

(19.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Лизон Людмила Алексеевна 

Маслакова Людмила 

Александровна 

Янгутова Гэрэлма Базаровна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Канцедал Александр 

Николаевич 

Кутикова Юлия 

Александровна 

Куценко Александр 

Валерьевич 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Семенов Елисей Николаевич 
Петренко Анжелика 

Владимировна 
Попова Инна Геннадьевна 

МБОУ «Приполярная СОШ»  Саттыбаев Кеулимжай 

Барлыкович 

Дудникова Ольга Викторовна 

Подгорних Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Зиновьева Ольга Николаевна 

Постникова Лидия Николаевна 

Румянцева Татьяна Борисовна 

МБОУ Игримская СОШ им. Кузьмичева Ольга Николаевна 

Фаритов Вадим Рамилович 



Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Неугодников Михаил 

Валентинович 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Звягинцева Светлана Ивановна 

Поляков Сергей Александрович 

Горожанина Зиля Афсатаровна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Бахарев Дмитрий Владимирович 

Миль Карина Станиславовна 

Краснокутская Тамара 

Алексеевна 

  МБОУ «Березовская СОШ» Семенова Лариса 

Александровна 

Васильев Евгений 

Анатольевич 

Ковалева Татьяна Анатольевна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Артеева Светлана Юрьевна 

Ануфриева Анна Михайловна 

Рочева Елена Геннадьевна 

11. География 

(20.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Куликова Евгения Ефимовна 

Редникина Альбина Тимофеевна 

Булыгина Елена Николаевна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Ильина Елена Владимировна 

Канцедал Александр 

Николаевич 

Головина Татьяна Андреевна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Вокуева Марина Владимировна 
Агешина Татьяна Валерьевна 
Хозяинова Виктория Валерьевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Подгорних Светлана Сергеевна 

Арутюнян Ольга Владимировна 

Войтович Наталия Богдановна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Жогина Татьяна Александровна 

Зиновьева Ольга Николаевна 

Корсадыкова Анна Васильевна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Курганов Дмитрий Юрьевич 

Петухова Лилия Валентиновна 

Вениаминова Лариса 

Васильевна 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Грищишин Владимир Евгеньевич  

Косенко Марина Анатольевна 

Леванских Наталия Витальевна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Сандова Виктория 

Владиславовна 

Миль Карина Станиславовна 

Штакина Влада Андреевна 

МБОУ «Березовская СОШ» Левицкий Алексей Викторович 

Шахматова Наталья Сергеевна 

Ковалева Татьяна Анатольевна 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Иванюк Владимир 

Александрович 

Малышева Татьяна Михайловна 

Малистратова Любовь Ивановна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Ануфриева Анастасия 

Николаевна 

Ануфриева Валерия Викторовна 

Сагандукова Татьяна 

Андриановна 

12. История 

(22.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Хайдукова Татьяна Викторовна 

Юрина Лилия Владимировна 

Спасова Галина Викторовна 



МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Белоногов Семен 

Владимирович 

Валей Анна Васильевна 

Саргсян Елена Валериевна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Хозяинова Виктория 

Валерьевна 

Фомина Наталья Евгеньевна 

Петрова Татьяна Евгеньевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Яхин Артур Рустэмович 

Арутюнян Ольга Владимировна 

Гареева Резида Ахатовна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Муленкова Анна 

Александровна 

Румма Екатерина Андреевна 

Шумилова Марина 

Александровна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Петухова Лилия Валентиновна 

Вениаминов Денис 

Александрович 

Курганов Дмитрий Юрьевич 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Шишкина Нелли Леонидовна 

Кабиров Рудольф Мунипович 

Тимошенко Артем Владимирович 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Грищишин Владимир Евгеньевич 

Шамсутдинова Земфира 

Ришатовна 
Алтухова Алена Васильевна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Касаткин Сергей Алексеевич 

Касаткина Светлана Алексеевна 

Пакина Татьяна Ивановна 

МБОУ «Березовская СОШ» Сунгурова Татьяна Сергеевна 

Лузан Анатолий Евгеньевич 

Левданская Елена Валерьевна 

МАОУ «Няксимвольская СОШ Ануфриева Анастасия 

Николаевна 

Борисова Анастасия 

Александровна 

Ануфриева Валерия 

Викторовна 

13. Биология 

(23.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Булыгина Елена Николаевна 

Черёмина Любовь Николаевна 

Куликова Евгения Ефимовна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Головина Татьяна Андреевна 

Канцедал Александр 

Николаевич. 

Ильина Елна Владимировна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Землянская Галина Степановна 
Агешина Татьяна Валерьевна 
Попова Инна Геннадьевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Ночевчук Ольга Николаевна 

Арутюнян Ольга Владимировна 

Войтович Наталия Богдановна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Григорьева Анастасия Олеговна 

Зиновьева Ольга Николаевна 

Жогина Татьяна Александровна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Гредюшко Наталья 

Николаевна 



Петухова Лилия Валентиновна 

Вениаминова Лариса 

Васильевна 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Малистратова Любовь Ивановна 

Малышева Татьяна Михайловна 

Иванюк Владимир 

Александрович 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Леванских Наталия Витальевна 

Алтухова Алена Васильевна 

Грищишин Владимир Евгеньевич 

  МБОУ «Сосьвинская СОШ» Миль Карина Станиславовна 

Вовк Андрей Михайлович 

Кузнецова Людмила Николаевна 

МБОУ «Березовская СОШ» Кодрахина Ирина Станиславовна 

Панова Светлана Владимировна 

Ковалева Татьяна Анатольевна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Ануфриева Анастасия 

Николаевна 

Ануфриева Валерия Викторовна 

Сагандукова Татьяна 

Андриановна 

14. Математика 

(26.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Русеева Надежда Александровна 

Рабданова Елена Борисовна 

Комельков Максим Андреевич 

Сердюк Алена Николаевна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Липовая Валентина 

Кирилловна 

Кутикова Юлия 

Александровна 

Куценко Александр 

Валерьевич 

МАОУ «Березовская НОШ» Новак Наталья Владимировна 

Банникова Мария Викторовна 

Кучерук Татьяна Викторовна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Петренко Анжелика 

Владимировна 
Немшилова Лидия Владимировна 
Попова Инна Геннадьевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Саттыбаев Кеулимжай 

Барлыкович 

Дудникова Ольга Викторовна 

Подгорних Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Постникова Лидия Алексеевна 

Румянцева Татьяна Борисовна 

Корсадыкова Анна Васильевна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Вениаминова Лариса 

Васильевна 

Петухова Лилия Валентиновна  

Волкова Татьяна Николаевна 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Королюк Светлана 

Александровна 

Лисова Анжела Александровна 

Стрелкова Ирина Васильевна  

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Горожанина Зиля Афсатаровна 

Звягинцева Светлана Ивановна 

Долгова Виктория Терентьевна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ Краснокутская Тамара 



Алексеевна 

Штакина Василиса 

Владиславовна 

Кузнецова Людмила Николаевна 

МБОУ «Березовская СОШ» Кочакова Наталья Александровна 

Васильев Евгений Анатольевич 

Манджиева Герел Владимировна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Рочева Елена Геннадьевна 

Катунина Галина Николаевна 

Артеева Светлана Юрьевна 

15. Основы  

безопасности и 

жизнедеятельности 

 

(27-28.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Михайлишин Дмитрий 

Евгеньевич 

Спасова Галина Викторовна 

Янгутова Гэрэлма Базаровна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Кутиков Андрей Вячеславович 

Белоногов Семен 

Владимирович 

Канцедал Александр 

Николаевич 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Белорус Александр 

Александрович 
Мороз Ольга Евгеньевна 
Кордонова Людмила Григорьевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Растатуров Александр 

Александрович 

Арутюнян Ольга Владимировна 

Гареева Резида Ахатовна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Кнаус Татьяна Евгеньевна 

Пикульский Вячеслав Валерьевич 

Новоселова Наталья Юрьевна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Петухова Лилия Валентиновна 

Новьюхова Елена Леонтьевна 

Вениаминов Денис 

Александрович 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Шабуров Игорь Федорович 

Новикова Раиса Ивановна 

Одерий Юлия Леонидовна  

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Грищишин Владимир Евгеньевич 

Леванских Наталия Витальевна 

Алтухова Алена Васильевна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Вовк Андрей Михайлович 

Логвиненко Игорь Владимирович 

Садомина Надежда Геннадьевна 

МБОУ «Березовская СОШ» Ковалев Александр Анатольевич 

Ковалева Татьяна Анатольевна 

16. Право 

(29.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Хайдукова Татьяна Викторовна 

Юрина Лилия Владимировна 

Спасова Галина Викторовна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Белоногов Семен 

Владимирович 

Васильева Елена Викторовна 

Валей Анна Васильевна. 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е. 

Шишкина Нелли Леонидовна 

Тимошенко Артем Владимирович 

Кабиров Рудольф Мунипович 

МБОУ «Березовская СОШ» Лузан Анатолий Евгеньевич 

Ковалева Татьяна Анатольевна 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» Сагандукова Татьяна 



Андриановна 

Ануфриева Валерия Викторовна 

Ануфриева Анастасия 

Николаевна 

17. Обществознание 

(30.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Хайдукова Татьяна Викторовна 

Юрина Лилия Владимировна 

Спасова Галина Викторовна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

Белоногов Семен 

Владимирович 

Валей Анна Васильевна 

Васильева Елена Викторовна 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Хозяинова Виктория Валерьевна 
Фомина Наталья Евгеньевна 
Петрова Татьяна Евгеньевна 

МБОУ «Приполярная СОШ» Яхин Артур Рустэмович 

Арутюнян Ольга Владимировна 

Гареева Резида Ахатовна 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А. 

Муленкова Анна 

Александровна 

Румма Екатерина Андреевна 

Шумилова Марина 

Александровна 

МАОУ «Тегинская СОШ» Курганов Дмитрий Юрьевич 

Броваренко Надежда 

Валерьевна  

Вениаминова Лариса 

Васильевна 

МБОУ Игримская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е 

Шишкина Нелли Леонидовна 

Тимошенко Артем Владимирович 

Кабиров Рудольф Мунипович 

МБОУ «Ванзетурская СОШ» Грищишин Владимир Евгеньевич 

Шамсутдинова Земфира 

Ришатовна 
Алтухова Алена Васильевна 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» Касаткин Сергей Алексеевич 

Пакина Татьяна Ивановна 

Остерова Анна Леонидовна 

МБОУ «Березовская СОШ» Сунгурова Татьяна Сергеевна 

Лузан Анатолий Евгеньевич 

Левданская Елена Валерьевна 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 

Сагандукова Татьяна 

Андриановна 

Борисова Анастасия 

Александровна 

Ануфриева Валерия Викторовна 

18. Астрономия 

(31.10.2020) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1 

Лизон Людмила Алексеевна 

Маслакова Людмила 

Александровна 

Янгутова Гэрэлма Базаровна 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими 

классами» 

 

Канцедал Александр 

Николаевич 

Кутикова Юлия 

Александровна 

Куценко Александр 

Валерьевич 

МБОУ «Саранпаульская СОШ» Семенов Елисей Николаевич 
Петренко Анжелика 



Владимировна 
Попова Инна Геннадьевна 

МБОУ «Березовская СОШ» Семенова Лариса 

Александровна 

Ковалева Татьяна Анатольевна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Комитета образования администрации 

Березовского района от 24.09.2020 №228-од 

 
Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения Комплекты 

заданий по 

классам 

Время проведения Специальное оборудование Максимальное 

количество 

баллов 

1. Экономика 01.10.2020 (четверг) 9, 10-11 9кл-60 мин; 10-

11кл-90 мин. 

Линейка, карандаш, ластик, 

треугольник 

9кл -50б; 

10-11кл-55б. 

2. Искусство (МХК) 02.10.2020 (пятница) 5-6,7-8, 9, 10, 11 5-6кл-90мин;  

7-8кл-180мин;  

9, 10,11кл-240 мин. 

В соответствии с 

включенными заданиями 

5-6кл-90б; 

 7-8кл-151б; 

9кл-142б; 

10кл-163б; 

11кл-240б. 

3. Английский язык 06.10.2020 (вторник) 5-6, 7-8, 9-11 5-11кл-80 мин. В соответствии с 

включенными заданиями 

5-6кл-59б; 

 7-8кл-66б; 

 9-11кл-65б. 

4. Литература  07.10.2020 (среда)  5-6, 7-8, 9-11 5-6кл- 60мин; 7-

11кл -180 мин. 

Не требуется 5-6кл-39б ; 

7-8кл-90б;  

9– 11кл -100б. 

5. Физическая культура 08.10.2020 (четверг) 5-6, 7-8, 9-11 Теория – 45 мин; В соответствии с 

включенными заданиями 

5-11 -100б. 

09.10.2020 (пятница) 

6. Экология 12.10.2020 

(понедельник) 

9,10,11 9кл-45мин; 10-

11кл-60мин. 

Не требуется 9кл-48б; 10кл-

68б;11кл-87б. 

7. Русский язык 13.10.2020 (вторник) 4, 5, 6, 7-8, 9, 10-

11 

4-6кл-60мин; 7-8кл-

120мин;9-11кл-

180мин. 

Не требуется 4кл-70б; 5кл-

50б;6кл-70б; 

7-8кл-85б;  

9 кл-80б; 

10-11кл-100б. 

8. Химия 14.10.2020 (среда) 8, 9, 10, 11 8-11кл-90 мин. Не требуется 8кл-30б; 9-

11кл – 25б. 

9. 

 

Технология 15.10.2020 (четверг) 5-6, 7-8, 9, 10-11 60 

мин.(теоретический 

тур)  

90 мин 

(практический тур) 

В соответствии с 

включенными заданиями 

5-6кл-20б; 7-

8кл-25б; 9кл-

30б; 10-11кл-

35б. 

16.10.2020 (пятница) 



10. Физика 19.10.2020 

(понедельник) 

7, 8, 9, 10, 11 7-11кл-90мин; Линейка, карандаш, 

транспортир, ластик, 

циркуль 

7кл-25б; 8кл-

30б;9кл-45б; 

10-11кл-50б; 

11. География  20.10.2020 (вторник) 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 5 кл.- 45мин. 

6- 11 кл.-120 мин. 

Линейка, транспортир, 

комплекты одинаковых 

атласов или географических 

карт (если есть 

необходимость) 

5кл –25б.; 

6 кл- 40б; 7кл-

59б; 8-9кл-

50б;  10кл-

56б;  

11кл- 58б. 

12. Информатика и ИКТ 21.10.2020 (среда) 7- 8, 9-11 на портале АУ «Югорский НИИ информационных технологий» 

13. История 22.10.2020 (четверг) 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 5,8кл-60мин; 

6,7,9кл-45 мин;10-

11кл-90мин. 

Не требуется 5-6кл-80б;7кл-

42б; 8кл-75б; 

9кл-66б; 10кл-

102б; 11кл-

90б. 

14. Биология  23.10.2020 (пятница) 5,-6, 7, 8, 9, 10,11 5-11кл -120 мин. Не требуется 5-6кл-31б; 

7кл-42б; 8кл-

41б; 9кл-66б; 

10кл-78б; 

11кл-103б. 

15. Математика 26.10.2020 

(понедельник) 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

4кл-60мин;5-6кл – 

80 мин; 7-10кл-90 

мин;11кл-120 мин. 

Линейка, карандаш, ластик, 

циркуль 

4кл-63б; 5кл-

35б; 6кл- 42б; 

7-11кл-35б. 

16. Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

27.10.2020 (вторник) 5-6, 7- 8, 9, 10-11 60 минут. В соответствии с 

включенными заданиями 

100б. 

28.10.2020 (среда) 

17. Право  29.10.2020 (четверг) 9, 10-11 9кл-60мин; 10-

11кл-90мин; 

Не требуется 9кл-75б; 

 10-11кл-100б. 

18. Обществознание 30.10.2020 (пятница) 6, 7, 8, 9, 10, 11 6-8кл-60мин; 

 7-11кл – 90 мин. 

Не требуется 6кл-60б; 7-

8кл-100б; 9кл- 

78б; 10кл-87б; 

11кл-88б. 

19. Астрономия 31.10.2020 (суббота) 10-11 90 мин Линейка, карандаш, 

транспортир, ластик. 

циркуль 

10-11-32б. 



 

 

 
Приложение 4 

к приказу Комитета образования администрации 

Березовского района от 24.09.2020 №228-од 

 
Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Места проведения олимпиады 

1. Экономика 01.10.2020 

(четверг) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

2. Искусство (МХК) 02.10.2020 

(пятница) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ» 

3. Английский язык 06.10.2020 

(вторник) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

4. Литература  07.10.2020 

(среда)  

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

  5. Физическая 

культура 

08.10.2020 

(четверг) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 
09.10.2020 

(пятница) 



МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

6. Экология 12.10.2020 

(понедельник) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ» 

 7. Русский язык 13.10.2020 

(вторник) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ», 

МАОУ «Березовская НОШ» 

8. Химия 14.10.2020 

(среда) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

9. Технология 15.10.2020 

(четверг) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

16.10.2020 

(пятница) 

10. Физика 19.10.2020 

(понедельник) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 



МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

11. География  20.10.2020 

(вторник) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ», 

МАОУ «Тегинская СОШ» 

12. Информатика и 

ИКТ 

21.10.2020 

(среда) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ» 

13. История 22.10.2020 

(четверг) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

14. Биология  23.10.2020 

(пятница) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 



МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

15. Математика 26.10.2020 

(понедельник) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ», 

МАОУ «Березовская НОШ» 

16. Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

27.10.2020 

(вторник) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ» 

28.10.2020 

(среда) 

17. Право  29.10.2020 

(четверг) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

18. Обществознание 30.10.2020 

(пятница) 

МБОУ Игримская СОШ  

№1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Приполярная СОШ», 

МБОУ «Светловская СОШ им.Солёнова Б.А., 

МАОУ «Тегинская СОШ», 

МБОУ Игримская СОШ им. Героя Советского 

Союза Собянина Г.Е., 

МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

МБОУ «Сосьвинская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ», 

МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

19. Астрономия 31.10.2020 

(суббота) 

МБОУ Игримская СОШ №1, 

МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами», 

МБОУ «Саранпаульская СОШ», 

МБОУ «Березовская СОШ» 

 

 

 



 

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ 

 

к  приказу Комитета образования администрации Березовского района от 24 

сентября  2020г. № 228-од «О  проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Березовского района в 2020-2021 учебном 

году»  
 

 

Ф.И.О., должность лица, 

наименование    службы, телефон 

 

Подпись, 

дата выдачи  

 

Замечания 

 

И.Ф.Лебедева – заместитель 

председателя комитета образования 

администрации Березовского района 

  

Н.М. Предеина – заведующий отделом 

общего образования администрации 

Березовского района 

  

  

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования комитета   

образования администрации Березовского района Е.В. Поленова, 2-10-45 

 

 
Рассылка: 

В дело -1экз. 

В отдел общего образования-1 экз. 

В ОО -12 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


